
ADRIENA
ŠIMOTOVÁ
akademický kostel Nejsvětějšího Salvátora
Popeleční středa – Velikonoce 2010

U příležitosti Popelce umělců bude v presbytá-
ři akademického kostela Nejsvětějšího Salvátora 
u Karlova mostu instalován kresebný objekt Adrie-
ny Šimotové. Monochromatická frotáž Obrácení 
z cyklu Hosté je spojena s kresbami z cyklu Dopisy. 
Tento křehký a pokorný umělecký vstup do centra 
liturgického prostoru během letošní doby postní 
je výjimečným setkáním dvou zdánlivě oddělených 
světů, světa současného umění a světa křesťanské 
liturgie. Kurátorem instalace je Pavel Brunclík.

Vernisáž za přítomnosti autorky se uskuteční na 
Popeleční středu 17. 2. v cca 20:15 hodin v sak-
ristii kostela. Mše svatá s udílením popelce začíná 
v 19:00 hodin.

Dílo je možné si prohlédnout půlhodinu před 
pravidelnými bohoslužbami, které se konají vždy 
v neděli v 14:00 a 20:00, v úterý v 19:00 hodin, 
v případě neděle i po bohoslužbách.


